MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM
CAMPUS MANACAPURU – CMPU

DIRETORIA GERAL

PORTARIA Nº 117 - GAB/DG/CMPU/IFAM, DE 04 DE SETEMBRO DE 2025.

O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE SUBSTITUTO DO CAMPUS MANACAPURU DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 760/GR/IFAM, de 28 de maio
de 2024 e;

CONSIDERANDO o disposto no inciso XII, do art. 154, do Regimento Geral do IFAM;

CONSIDERANDO ainda o Calendário Acadêmico do ano letivo 2025, do campus Manacapuru;

CONSIDERANDO  o  e-mail  Coordenação  Geral  de  Ensino  do  Campus  Manacapuru,  de
04/09/2025,  que  solicita  emissão  de  portaria  para  a  organização  do  sábado letivo  VI  JORNADA DE
ÁLGEBRA, referente aos horários da terça-feira:

R E S O L V E:

   Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para constituírem a “Comissão de organização
do sábado letivo VI  JORNADA DE ÁLGEBRA” do IFAM Campus Manacapuru,  a ocorrer  no dia
06/09/2025.

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO

EDUARDO CORREA DOS SANTOS 3262410 PRESIDENTE

THIAGO BATISTA MOREIRA 3299710 MEMBRO

REGINALDO DOS SANTOS SIMOES 3281963 MEMBRO

FABRÍCIO BARROS DE SOUSA 2218797 MEMBRO

SIMONE COSTA DA SILVA 2240594 MEMBRO

DEILSON DO CARMO TRINDADE 1791777 MEMBRO

LUCIANA DE OLIVEIRA SOUZA 2288515 MEMBRO

ALCIANE MATOS DE PAIVA 1803318 MEMBRO

JHONATAS GEISTEIRA DE MOURA LEITE 2114549 MEMBRO

Art. 2º - Dê-se Ciência, Publique-se, Cumpra-se.

PROF. WALTER CLAUDINO DA SILVA JÚNIOR
Diretor Geral Pró-Tempore Substituto

Campus Manacapuru
PORT. nº 760/GR/IFAM, de 28 de maio de 2024

Estrada Manoel Urbano, S/No– KM 77- Novo Manacá – Manacapuru - CEP 69401-830 – e-mail: dg.cmpu@ifam.edu.br

	PORTARIA Nº 117 - GAB/DG/CMPU/IFAM, DE 04 DE SETEMBRO DE 2025.
	R E S O L V E:

		2025-09-05T16:41:38-0300